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Emitterade värdepapper (SVDB) 

Bransch i publiceringen av Kreditdatabas1 (KRITA) och Emitterade värdepapper2 
(SVDB) är baserad på en branschberäkning framtagen av Riksbanken och SCB i 
syfte att få träffande branschstatistik inom finansmarknadsområdet. Denna 
beräknade bransch utgår från standard för svensk näringsgrensindelning (SNI)3, 
men med anpassningar som gör att den officiella branschen för ett företag enligt 
SNI inte nödvändigtvis överensstämmer med beräknad bransch. I publiceringen 
av KRITA och SVDB redovisas företag enligt följande branscher: 

1 = Fastighet - Kontor, lokaler m.m. 
2 = Fastighet - Bostäder 
3 = Bostadsrättsföreningar 
4 = Industri 
5 = Handel 
6 = Energi och vatten 
7 = Bygg 
8 = Information och kommunikation 
9 = Transport 
10 = Hotell, resor, nöje 
11 = Tjänster, övriga 
99 = Okänd bransch 
 
Den mest centrala anpassningen i beräknad bransch är att hantera de företag 
som enligt SNI har koder som identifierats som hjälpverksamhet till andra företag 
inom samma koncern. Detta då SNI sätts utifrån det enskilda företagets 
verksamhet vilket leder till att framför allt många koncernmödrar får 
hjälpverksamhet enligt ”Verksamhet vid huvudkontor” som SNI, detta eftersom 
det är verksamheten som just det företaget (juridiska personen) primärt bedriver. 
Andra exempel inom hjälpverksamhet är intern administration, konsultverksamhet 

 

1 https://www.scb.se/fm0002 
2 https://www.scb.se/fm9998 
3 https://www.scb.se/dokumentation/klassifikationer-och-standarder/standard-for-svensk-naringsgrensindelning-sni/ 
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avseende företags organisation, men även vissa finansiella tjänster så som 
holdingbolag. 

I statistik över finansmarknadsområdet är det dock mer intressant att se till 
koncernens primära verksamhet och vad som är dess slutprodukt. Detta då det 
annars inte går att särskilja exempelvis lån till koncerner verksamma inom handel 
från koncerner verksamma inom tillverkning, om koncernmödrarna har 
verksamhet vid huvudkontor som SNI. I den indelning som används i 
publiceringen skulle Verksamhet vid huvudkontor hamna under ”Tjänster, övriga” 
enligt SNI men omfördelas i stället till den bransch som är verksamhetsdrivande 
dvs icke-hjälpverksamhet. 

För företag som inte tillhör en koncern blir det i de allra flesta fall ingen skillnad 
mellan branschkod enligt SNI och publiceringen. 

 

Skillnad mellan SNI och branch i publiceringen 
Miljarder kronor. Medel för perioden januari 2020-september 2025 

 
Anm. En stor del av skillnaden mellan SNI och bransch i publiceringen beror på att företag som har SNI 
”Verksamhet vid huvudkontor” med bransch i publiceringen får annan verksameht, belopp fördelas 
därför från ”Tjänster, övriga” till andra verksamheter. Då bostadsrättsföreningar identifieras genom 
juridisk form blir det ingen skillnad mellan SNI och publicerad bransch för dem. 

Till skillnad från SNI så utgår den publicerade branschen från koncernens 
huvudsakliga verksamhet. Att sätta en bransch för alla företag i samma koncern 
ger dock inte alltid önskat resultat, då vissa koncerner är verksamma inom flera 
åtskilda områden.  

För företag som ingår i en koncern skapas därför först koncerndelar utifrån 
antagandet att koncerner delar upp sina olika verksamheter i döttrar direkt under 
koncernmodern. Hela kedjan av företag under dotterbolaget i toppen av 
koncernstrukturen (som ligger direkt under koncernmodern) får samma bransch. 
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Denna metod bidrar till att bransch inte i lika stor utsträckning påverkas av hur en 
koncern har valt att organisera sig, jämfört med om varje företag i koncernen 
hade utvärderats separat. Detta gäller särskilt i de fall där enbart en dotter finns 
direkt under koncernmodern, vilket är vanligt förekommande för koncerner med 
ett holdingbolag som koncernmoder. Om alla döttrar har samma verksamhet 
kommer uppdelningen i koncerndelar att ge samma resultat som om ingen 
uppdelning av koncerner gjorts. 

Bransch för koncernmodern sätts utifrån den huvudsakliga branschen för hela 
koncernen. 

Bild 1 koncernstruktur med officiell SNI: Exempel på koncern med olika 
verksamhet utifrån översta dotterbolaget. Varje lila ruta motsvarar ett företag och 
dess SNI-kod enligt standard för svensk näringsgrensindelning. 
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Bild 2 koncernstruktur med beräknad bransch: Exempel på koncern utifrån 
beräknad bransch där de röda rutorna markerar koncerndelar med olika 
verksamhet där samtliga företag inom varje delkoncern tilldelas samma bransch. I 
publiceringen ingår ”Tillverkning av bestick” under ”Industri” medan ”Byggande av 
bostadshus…” tillhör ”Bygg”.  

 

Grundtanken är att samtliga företag i koncerndelen ska ha samma bransch utifrån 
den huvudsakliga branschen för den koncerndelen. Det mått som används för att 
avgöra huvudsaklig bransch är storleken på företagens tillgångar eller, om 
uppgifter om tillgångar inte finns, lån i KRITA.  

Att utgå från döttrar högst upp i koncernstrukturen för att skapa koncerndelar är 
en förenkling av vekligheten som inte alltid fungerar. Ibland bedrivs en separat 
verksamhet längre ned i koncernstrukturen och det kan finnas flera döttrar efter 
varandra i toppen av koncernen. Det finns också fall när inget av företagen inom 
en koncern har en användbar SNI. SCB kan i dessa fall manuellt tilldela en 
bransch eller ange ett en gren av koncernen ska hanteras som en koncerndel. 
Det är främst för företag med större lån som manuella undantag görs.  

För företag som blivit tilldelade fastighetsbransch sätts uppdelningen på 
Fastighet - Kontor lokaler m.m. och Fastighet – Bostäder utifrån enskilda företags 
SNI för att bättre beskriva fastighetskoncerner med både bostäder och kontor. 
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Metod för att bestämma bransch för koncerndel: 

Det första steget innebär att de enskilda företagens femsiffriga SNI i 
koncerndelen översätts till avdelningsnivå. Avdelningsnivå är en bredare kategori 
av branschindelning. Se exempel nedan utifrån ”Delkoncern 1” i bild 2. 

Företag Företagets SNI Avdelning Tillgångar 

Dotterbolag 1 25610 Tillverkning av bestick C TILLVERKNING 1200 

Dotterbolag 1.1 25630 Tillverkning av verktyg 
och redskap 

C TILLVERKNING 800 

Dotterbolag 1.2 68203 Uthyrning och 
förvaltning av egna eller 

arrenderade, andra lokaler 

L FASTIGHETSVERKSAMHET 1300 

 

Ett antal SNI-koder exkluderas i beräkningen då de anses identifiera företag som 
bedriver hjälpverksamhet. 

Följande SNI-koder räknas som hjälpverksamhet: 

• 00000 Okänt 
• 70100 Verksamheter som utövas av huvudkontor 
• 70200 Konsultverksamhet avseende företags organisation 
• 74990 All övrig verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik 
• 74910 Patentförmedling samt marknadsföring av patent 
• 64xxx Finansiella tjänster utom försäkring och pensionsfondsverksamhet 
• 66xxx Stödtjänster till finansiella tjänster och försäkring 

I andra steget summeras tillgångarna upp till avdelningsnivå för att se vilken 
avdelning som har störst tillgångar inom koncerndelen. I tabellen nedan har ”C 
TILLVERKNING” störst tillgångar. 

C TILLVERKNING 2 000 (1 200+800) 

L FASTIGHETSVERKSAMHET 1 300 

 

I tredje steget identifieras det företag som har störst tillgångar inom vinnande 
avdelning. I tabellen nedan har ”Tillverkning av bestick” störst tillgångar inom 
avdelningen ”C TILLVERKNING”. 

Företag Företagets SNI Avdelning Tillgångar 

Dotterbolag 1 25610 Tillverkning av bestick C TILLVERKNING 1 200 

Dotterbolag 1.1 25630 Tillverkning av verktyg 
och redskap 

C TILLVERKNING 800 

 

I publiceringen får då samtliga företag i exemplet ovan samma beräknad bransch. 
Se bilaga 1 för vilka beräknade bransch-koder som motsvarar de branscher som 
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publiceras. I publicerad bransch tillhör exempelvis 25610 Tillverkning av bestick 
branschen Industri 

Företag Beräknad bransch Bransch i publicering 

Dotterbolag 1 25610 Tillverkning av bestick Industri 

Dotterbolag 1.1 25610 Tillverkning av bestick Industri 

Dotterbolag 1.2 25610 Tillverkning av bestick Industri 

 

Bransch för koncernmodern i statistiken beräknas på liknande sätt där antal 
anställda i stället används och hänsyn tas till samtliga företag i koncernen.  

I de fall beräkningarna för koncerndel och koncernmoder anses resultera i en icke 
överensstämmande bransch finns möjligheten att göra manuella undantag. 

I de fall ett företag har haft okänd bransch eller hjälpverksamhet och senare får 
SNI-kod som inte är hjälpverksamhet eller okänd tilldelas företaget den nya SNI-
koden även historiskt.
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Bilaga – Branscher i statistiken 

Bransch Publicering Beräknad bransch ”Motsvarande Avdelning”  

1 = Fastighet - Kontor, lokaler m.m. 68000 - 68999, ej 
68201, 68204, 
68110, 68120, 

68299 

Del av M - Fastighetsverksamhet 

2 = Fastighet - Bostäder 68201, 68204, 
68110, 68120 

Del av M - Fastighetsverksamhet 

3 = Bostadsrättsföreningar 68299 (Juridisk 
form = 53) 

Del av M - Fastighetsverksamhet 

4 = Industri 01000 - 33999 A - Jordbruk, skogsbruk och fiske 
B - Utvinning av mineral 

C -Tillverkning 

5 = Handel 46000 - 47999 G - Handel 

6 = Energi och vatten 35000 - 39999 D - Försörjning av el, gas, värme och kyla 
E - Vattenförsörjning; avloppsrening, avfallshantering och 

sanering 

7 = Bygg 41000 - 43999 F - Byggverksamhet 

8 = Information och kommunikation 58000-60399 
 

61000-63999 

J - Förlagsverksamhet, radio - och tv-sändning samt 
produktion och distribution av medieinnehåll 
K - Telekommunikation, dataprogrammering, 

datakonsultverksamhet, datainfrastruktur och annan 
informationssäkerhet 

9 = Transport 49000 - 53999 H - Transport och magasinering 

10 = Hotell, resor, nöje 55000 - 56999, 
79000, 79999, 
90000 - 93999 

I - Hotell- och restaurangverksamhet 
Del av O - Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och 

andra stödtjänster 
S - Kultur, nöje och fritid 

11 = Tjänster, övriga 64000 - 99999 ej  
79000, 79999, 
90000 - 93999 

N - Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och 
teknik 

Del av O - Uthyrning, fastighetsservice, resetjänster och 
andra stödtjänster 

P - Offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk 
socialförsäkring 
Q - Utbildning 

R - Vård och omsorg; sociala tjänster 
T - Annan serviceverksamhet 

U - Förvärvsarbete i hushåll; hushållens produktion av 
diverse varor och tjänster för eget bruk 

V - Verksamhet vid internationella organisationer, 
utländska ambassader o.d. 

99 = Okänt NULL, 00000   
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